ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙРЕСПУБЛИКИ

_________2021               г. Черкесск    №____

О внесении изменений в некоторые акты Правительства Карачаево-Черкесской

Республики

В целях приведения некоторых актов Правительства Карачаево-Черкесской

Республики в соответствие с постановлением Правительства Карачаево-

Черкесской Республики от 25 ноября 2021 г. № 52 «Об изменении существенных

условий контрактов, заключенных в соответствии с Федеральным законом

от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для

обеспечения нужд Карачаево-Черкесской Республики, предметом которых

является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению работ по

сохранению объектов культурного наследия», Правительство

Карачаево-Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Карачаево-

Черкесской Республики от 15 октября 2012 г. № 439 «Об утверждении порядка

формирования и реализации республиканской адресной инвестиционной

программы» (в редакции постановлений Правительства Карачаево-Черкесской

Республики от 25 декабря 2013 г. № 470, от 06 мая 2014 г. № 127,

от 30 декабря 2014 г. № 425, от 04 сентября 2020 г. № 198) следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 23.1 следующего содержания:

«23.1 Государственные заказчики в случае изменения (увеличения) цены

контракта в соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской

Республики от 25 ноября 2021 г. № 52 «Об изменении существенных условий

контрактов, заключенных в соответствии с Федеральным законом

от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для

обеспечения нужд Карачаево-Черкесской Республики, предметом которых

является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению работ по

сохранению объектов культурного наследия» представляют уточненные сведения

по объемам бюджетных ассигнований республиканского бюджета и источникам

финансирования на весь период осуществления строительства, реконструкции, в

том числе с элементами реставрации (с распределением по годам), и объектам

капитального строительства в министерство для внесения в адресную программу

изменений, связанных с увеличением объемов бюджетных ассигнований на

соответствующие объекты капитального строительства.»;

1.2. Дополнить подпунктом 24.1 следующего содержания:

«24.1 Внесение в адресную программу изменений на основании уточненных

сведений, предусмотренных пунктом 23.1 настоящих Правил, осуществляется

министерством при поступлении в министерство от государственных заказчиков

информации об увеличении объемов бюджетных ассигнований на объекты

капитального строительства, а в случае, если внесения изменений в сводную

бюджетную роспись республиканского бюджета и (или) лимиты бюджетных

обязательств не требуется, - со дня поступления в министерство указанных

уточненных сведений. Представление документов, предусмотренных

пунктом 17 настоящих Правил, не требуется.».

2. Внести в приложение к постановлению Правительства Карачаево-

Черкесской Республики от 28 августа 2008 г. № 364 «Об утверждении правил

принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты

государственной собственности Карачаево-Черкесской Республики, не

включенные в государственные программы Карачаево-Черкесской Республики»

следующие изменения:

Пункт 17 дополнить абзацами следующего содержания:

«Внесение изменений в решение не требуется:

в случае изменения (увеличения) сметной стоимости объекта капитального

строительства в связи с увеличением цен на строительные ресурсы

и обусловленного им изменения (увеличения) цены контракта в соответствии

с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики

от 25 ноября 2021 г. № 52 «Об изменении существенных условий контрактов,

заключенных в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» для обеспечения нужд Карачаево-

Черкесской Республики, предметом которых является выполнение работ по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта

капитального строительства, проведению работ по сохранению объектов

культурного наследия»;

в случае изменения общего (предельного) объема инвестиций,

предоставляемых на реализацию инвестиционного проекта, и (или) распределения

сметной стоимости объекта капитального строительства по годам реализации

инвестиционного проекта, связанного с изменением (увеличением) цены

контракта в соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской

Республики от 25 ноября 2021 г. № 52 «Об изменении существенных условий

контрактов, заключенных в соответствии с Федеральным законом

от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для

обеспечения нужд Карачаево-Черкесской Республики, предметом которых

является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению работ по

сохранению объектов культурного наследия».».

3. Внести в приложение к постановлению Правительства Карачаево-

Черкесской Республики от 26 мая 2017 г. № 141 «Об утверждении правил

принятия решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим, не

являющимся  государственными или муниципальными учреждениями

и государственными или муниципальными унитарными предприятиями,

в объекты капитального строительств за счет средств республиканского бюджета»

следующие изменения:

3.1.  Пункт 19 изложить в  следующей редакции:

«Внесение изменений в решение не требуется:

при наличии решения Правительства Карачаево-Черкесской Республики,

принятого в рамках мер по реализации закона о республиканском бюджете на

текущий год и плановый период.

в случае изменения (увеличения) сметной стоимости объекта капитального

строительства в связи с увеличением цен на строительные ресурсы и

обусловленного им изменения (увеличения) цены контракта в соответствии

с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики

от 25 ноября 2021 г. № 52 «Об изменении существенных условий контрактов,

заключенных в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» для обеспечения нужд Карачаево-

Черкесской Республики, предметом которых является выполнение работ по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта

капитального строительства, проведению работ по сохранению объектов

культурного наследия»;

в случае изменения распределения сметной стоимости объекта

капитального строительства по годам реализации инвестиционного проекта, и

(или) общего объема капитальных вложений в строительство (реконструкцию, в

том числе с элементами реставрации) объекта капитального строительства и его

распределения по годам реализации инвестиционного проекта, и (или) общего

(предельного) объема бюджетных инвестиций, представляемых на реализацию

инвестиционного проекта, и его распределения по годам реализации

инвестиционного проекта, связанного с изменением (увеличением) цены

контракта в соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской

Республики от 25 ноября 2021 г. № 52 «Об изменении существенных условий

контрактов, заключенных в соответствии с Федеральным законом

от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для

обеспечения нужд Карачаево-Черкесской Республики, предметом которых

является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению работ по

сохранению объектов культурного наследия».

Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                              М.О. Аргунов

Проект согласован:

Руководитель Администрации

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                   М.Н. Озов

Заместитель

Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                           Е.С. Поляков

Заместитель

Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                    М.Х. Суюнчев

Заместитель Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                      Е.А. Гордиенко

Исполняющий обязанности

Министра финансов

Карачаево-Черкесской Республики                                                        В.В. Камышан

Исполняющий обязанности

Министра строительства и

жилищно-коммунального хозяйства

Карачаево-Черкесской Республики                                                         Р.Р. Семёнов

Заместитель Руководителя Администрации

Главы и Правительства КЧР, начальник

Управления документационного обеспечения

Главы и Правительства КЧР                                                                    Ф.Я. Астежева

Начальник Государственно-правового

управления Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                           А.А. Тлишев

Проект подготовлен Министерством экономического развития  Карачаево-

Черкесской Республики

Министр экономического развития

Карачаево-Черкесской Республики                               А.Х. Накохов